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Republika e Kosoves 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

1(01nisio11i Qe11cfror i Zgjedlt.feve 
Ce1ttral11a l zborna Ko111isija 

Central E lection Commission 

TE DHENA T E PERGJITHSHME 

I Emri i Sub'ektit Politik: 

2 Akronimi: 

3 Selia I Adresa: 

4 Komuna: 

5 Tel: 

6 Periudha era ortimit: 

7 Numri ire jistrimit er ellime te tatimit 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

8 Emri 

9 Mbiemri 

10 Numri ersonal 

11 Adresa 

12 Komuna 

13 Num ri i telefonit 

14 Emaj li 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

KOSOVAKI NEVI ROMANI PARTIA 

KNRP 

Rr JUSUF GERVALLA P.N 

PRIZREN 

044 I 497 - 213 

0 I . 01.2017 - 31.12.2017 

60 11 43 093 

REXHEP 

AVDO 

123 20 55 231 

Rr. ULQINIT Nr .263 

PRIZREN 

044 I 497 - 213 

rexhe 2004 hotmail.com 

Perfaqesuesi i autorizuar financiar eshte i obliguar qe te dorezoje raportin financiar vjetor ne emer te subjektit politik. 
Ky perfaqesues eshte i autorizuar nga kryetari i subjektit politik te nenshkruaje dokumentet lidhur me gjendjen financiare. 

DEKLARATE: 

Me kete une deklaroj se te gjitha informatat e publikuara ne kete formular jane te sakta, te plota dhe ne perputhje me Ligjet 
ne fuqi dhe Rregullat e KQZ-se. 

tJ2 ,o ' (_ 0 l j 
Data 

Data 

Te plotesohet nga Zyra e RPP-se 

Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit Nenshkrimi Data 
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n epu b lika e T<osov~s 

R~pubJika J.<osova - Rep u b lic o f K osov o 
f< o 11 lis i o 11i Q c 11dror i Z g jm llrj cuc 
Cc.~ 11f-rt1f11 a Jz b oruo J( o 111 i s ;;,, 

Ct:11/.ra l C f ec:N o n Co nu11 i ssf o n 

Pasqyra e Pozites Financiare 
Me 31Dhietor2017 

Mc 31 Dhjctor 2017 

Pasuritc Shenimi Sltuma nc Euro 

Pasuritc afat2 iata 

Toka, obiektet dhe oaiisiet 5 0.00 

Pasurite e oaorekshme 

Pasurite ti era afatg jata 

Gjithscj 11asuritc afatgj a ta 0.00 

P asu r itc a fatshkurtra 

Llogarite e arketueshme 6 0.00 

Paraoagimet 

Para ja dhe ekuivalentet e parase 7 0.00 

Pasurite ti era afatshkurtra 

Gjithsej 11asuritc a fa tshku r tra 0.00 

Gjithsej pasur ite (P.l+P.2) 0.00 

Ekuiteti 

Fondet e akumuluara 6.72 

Suficiti I ( deficiti) i vi tit (36.64) 

Gjithscj Ekuitcti (29.92) 

Detyrimet 

Dctvrimct afat2iata 

Huate e oagueshme 

Te hyrat e shtyera 0.00 

Gjithscj detyrimct agatgja ta 0.00 

Dctvrimct afatshku rtra 

Llogari te e pagueshme dhe te ti era 8 29.92 

Huate e oagueshme 

Oetvrimet tiera afatshkurtra 9 0.00 

Gjithscj detyrimct afatshkurtra 29.92 

Gjithsej detyrimet (D.l+D.2) 29.92 

Gjithscj ekuitcti dhc detyrimct (E+D) 0.00 

Akronimi : 

Mc 31 Dhjctor 2016 

Shmna nc E uro 

0.00 

0.00 

0.00 

36.64 

36.64 

36.64 

68.18 

(6 1.46' 

6.72 

0.00 

0.00 

29.92 

0.00 

29.92 

29.92 

36.64 



Pasqyra e Pozites Financiare 

Pasurite 
Pasurite afatgjata 
Toka, objektet dhe pajisjet 
Pasurite e paprekshme 
Pasurite tjera afatgjata 

Gjitbsej pasurite afatgjata 

Pasurite afatsbkurtra 
Llogarite e arketueshme 
Parapagimet 
Paraja dhe ekuivalentet e parase 
Pasurite tjera afatshkurtra 

Gjithsej pasurite afatshkurtra 

Gjitbsej pasurite (P.l+P.2) 

Ekuiteti 
Fondet e akumuluara 
Suficiti I (deficiti) i vitit 

Gjitbsej Ekuiteti 

Detyrimet 
Detyrimet afatgjata 
Huate e pagueshme 

Te hyrat e shtyera 

Gjitbsej detyrimet agatgjata 
Detyrimet afatsbkurtra 
Llogarite e pagueshme dhe te tjera 
Huate e pagueshme 

Detyrimet tjera afatshkurtra 
Gjitbsej detyrimet afatsbkurtra 

Gjitbsej detyrimet (D.l+D.2) 

Gjitbsej ekuiteti dhe detyrimet (E+D) 

Udhezim per plotesimin e Formulareve 
Pasqyra e pozites financiare perfshine pasurine, detyrimet dhe ekuitetin e organizates ne daten e fundit te periudhes raportuese 

Pasurite afatgjata perfshijne pasurite te cilat organizata do i shfrytezoj per nje periudhe mete gjate se nje vite 
Ne kete kategori prezentohet vlera neto e tokes, objekteve, veturave dhe pajisjeve te cilat Organizata i ka ne posedim 
Ne kete kategori duhet te perfshihen vlerat neto te pasurive te paprekshme te Organizates si: licencat, patentat etj. 
Ne kete kategori duhet te perfshihen te gjitha pasurite tjera afatgjata te cilat nukjane te perfshira ne dy kategorite e mesiperme. 

Pasurite te cilat i shfrytezon organizata brenda nje periudhe 12 mujore dhe te cilat brenda kesaj periudhe nderrojne forme. 
Llogarite e arketueshme paraqesin kerkesat e Organizates ndaj paleve te treta te cilat priten te arketohen brenda vitit. 
Parapagimet paraqesin pagesat e bera ne avance per shpenzime apo blerje, njohja e ketyre shpenzimeve apo blerjeve do ndodhe ne periudhen tjeter 
Paraja dhe ekuivalentet e parase paraqesin parane ne arke, parane ne banke dhe depozitat me afat maturimi mete vogel se tre muaj. 
Ne kete kategori duhet te perfshihen te gjitha pasurite tjera afatshkurtra te cilat nuk jane te perfshira ne dy kategorite e mesiperme. 

Fondet e akumuluara paraqesin tepricat e akumuluara te te hyrave mbi shpeznimevet neper vite. 
Paraqet suficitin I deficitin e te hyrave mbi shpeznimet per periudhen raportuese, rezultati vjen nga 
Pasqyra e te hyrave dhe shpenzimeve. 

Huate e pagueshme paraqesin obligimet afatgjata te Organizates ndaj paleve te treta si bankave, 
kompanive apo personave fizik te cilat kan afat te maturimit mete gjate se nje vite 

Te hyrat e shtyera paraqesin vleren ekuivalente te objekteve, veturave dhe pajisjeve te cilat do njihen 
si te hyra ne proporcion te njejt me shpenzimet e zhvleresimit 

Llogarite e pagueshme paraqesin detyrimet e Organizates ndaj fumitoreve per blerjet e berate cilat priten te paguhen brenda 12 muajve. 
Huate e pagueshme paraqesin obligimet afatgjata te Organizates ndaj paleve te treta si bankave, kompanive apo personave fizik te cilat kan afat te 
maturimit mete shkurt se 12 muaj (pritet te paguhen brenda 12 muajve) 

Ne kete kategori duhet te perfshihen te gjitha detyrimet tjera afatshkurtra te cilat nuk jane te perfshira ne dy kategorite e mesiperme (te detajuara ne shenimin 9). 

Total ekuitetit + detyrimet duhet gjithmone te jene te barabarta me total pasurite e Organizates 
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Republika e Kosoves 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Kcnnisio11i Q e11dro1' i Zgjed".feve 
Ce11:tralua f z lJorn a L<cn11is ija 

Central E lectio11 Con1111ission 

Pasqyra e te hyrave dhe shpenzimeve 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2017 

Shenimi 

Te hyrat 

Te hyrat nga buxheti 

Te hyrat nga anetaresia 

Donacionet dhe kontributet ne te holla 3 

Kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime 4 

Te hyrat e fushates 

Te hyrat e liruara nga te hyrat e shtyera 5 

Te hyrat tjera 

Gjithsej te hyrat per vitin 

Shpenzimet 

Pagat dhe kompenzimet 2 

Shpenzimet e transportit 2 

Reklamat, reprezentacion i dhe konferencat 2 

Shpenzimet e fushates 2 

Blerja e mallrave 2 

Shpenzimet e pergjithshme 2 

Shpenzimet e ndryshme 2 

Gjithsej shpenzimet per vitin 

Suficiti (+) ose deficiti (-) per vitin (H-SH) 

Akronimi: 

Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 
2017 2016 

15,750.00 31,500.00 

0.00 

0.00 

0.00 

15,750.00 31,500.00 

9,117.82 24,733.94 

1,776.80 1,755.27 

1, 195.65 266.18 

2,109.46 0.00 

105.00 292.46 

1,226.00 2,584.00 

255.91 1,929.61 

15,786.64 31,561.46 

(36.64) (61.46) 



Pasqyra e te hyrave dhe shpenzimeve 

Te hyrat 

Te hyrat nga buxheti 
Te hyrat nga anetaresia 
Donacionet dhe kontributet ne te holla 

Kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime 
Te hyrat e fushates 

Te hyrat e liruara nga te hyrat e shtyera 

Te hyrat tjera 

Gjithsej te hyrat per vitin 
Shpenzimet 
Pagat dhe kompenzimet 
Shpenzimet e transportit 
Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 
Shpenzimet e fushates 
Blerja e-mallrave 
Shpenzimet e ndryshme 
Shpenzimet e pergjithshme 

Gjithsej shpenzimet per vitin 

Suficiti (+) ose deficiti (-)per vitin (H-SH) 

Udhezim per plotesimin e Formulareve 
Pasqyra e te hyrave dhe shpenzimeve perfshine te gjitha te hyrat dhe shpenzimet e organizates per periudhen raportuese 

Te hyrat nga buxheti perfshijne te hyrat e pranuara gjate periudhes raportuese nga fondi per mbeshtetje te 
subjekteve poltike per te mbuluar shpenzimet operative 

Te hyrat nga antaresia paraqesin te hyrat e pranuara ne emer te antaresise per periudhen raportuese 
Donacionet dhe kontrubutet ne te holla paraqesin te gjitha mjetet e pranuara gjate periudhes raportuese nga personat fizik apo juridik 
Kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime paraqesin te gjitha te mirat materiale te cilat i'u kan dhuruar 
Organizates gjate periudhes raportuese 

Ne kete kategori perfshihen te gjitha te hyrat e deklaruara gjate fushates zgjedhore 
Ne kete kategori prezentohen te hyrat e krijuara nga shfiytezimi pasurise afatgjate, vlera e njohur si e hyre eshte 
ekuivalente me shpenzimet e zhvleresimit te njohura si shpenzim 

Ne kete kategori duhet te perfshihen te gjitha te hyrat tjera te cilat nuk jane te perfshira ne kategorite e mesiperme. 

Totali i te hyrave te raportuara 

Ne kete kategori perfshihen te gjitha shpenzimet e ndodhura per pagat dhe kompenzimet, perfshire beneficionet tjera, pagesat ndaj vezhguesve etj. 
Ne kete kategori perfshihen te gjitha shpenzimet e ndodhura te detajuara ne Shenimin 2 Kolona C 
Ne kete kategori perfshihen te gjitha shpenzimet e ndodhura te detajuara ne Shenimin 2 Kolona C 
Ne kete kategori perfshihen te gjitha shpenzimet e deklaruara gjate fushates zgjedhore 
Ne kete kategori perfshihen te gjitha shpenzimet e ndodhura te detajuara ne Shenimin 2 Kolona C 
Ne kete kategori perfshihen te gjitha shpenzimet e ndodhura te detajuara ne Shenimin 2 Kolona C 
Ne kete kategori perfshihen te gjitha shpenzimet e ndodhura te detajuara ne Shenimin 2 Kolona C 

Totali i shpenzimeve te raportuara 

Diferenca ne mes te te hyrave dhe shpenzimve, kjo diference bartet ne fund te periudhes tek Ekuiteti ne Paqyren e Pozites Financiare 
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SH. I 

SH.2 

SJI.3 

SH.4 

SH.5 

SH.6 

SH.7 

Rc:pu..b li.kn c J<os ovCs 
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C<!11 /"r11 l E l e c l: i on C o 111111 i s ..:;io H 

S henimi 2 . Shpenzimet 

Viti qe perfundon me 31Dhjetor2017 

Shpenzimi 
S hpcnzimct ne Euro 

Pagat dhc kompcnzimct 

Pagat dhe komoenzimet, neto 7,90 1.4 1 

Kontributet pensionale te punemarresit 499.65 

Kontributet oensionale te punedhenes it 499.65 

Tatimet ne te ardhura personale 2 17. 11 

Beneficionet tiera 
Gjithscj 9,11 7.82 

ShIJcnzimct c tra nsportit 

Automjetet motorike ti! huazuara 

Karburantet 724.30 

Bilelat, aeroolan ilfaulobusilflrenil/taksi l elj. 

Sigurimi dhe mirembat ja e veturave 

I Cdo shoenzim tieter i transportit 1,052.50 

Gjithscj shpcnzimct c transportit 1,776.80 

R ckla mat rcIJrczcntacioni dhc konfcrcncat 

Lokali 

Ushq imi 1, 195 .65 

Aktivitete kulturore dhe rekreative 

Rad io dhe spotet televizive 

Stendal e afishmit dhe reklamimet ne gazeta 

Shpenzimet tjera te reklamave, reprezentacionit dhe konferencave 

Gjithscj rcklamat, rcprczcntacioni dhc konfcrcncat 1,195.65 

Shpcnzimct c fushatcs 

Shoenzimet e fushates 2, I 09.46 

Gjithscj shpcnzimct c fushatcs 2,109.46 

Blcria c mallravc 

Furnizimi i zvres 105.00 

Paj isjet te vogla 

Gjithscj blcrja e mallravc 105.00 

S hncnzimct e ncre:iithshmc 

Qiraia e lokali t te zvres 500.00 

Telefoni , interneti dhe posta 665 .00 

Rrvma, sherb imet kom unale (uj i dhe mbeturinat) 6 1.00 

Shoenz imet e zhvlerl!simit te pasurise afatgjate 0.00 
Shpenzi met lidhur me donacionet dhe kontributet ne natyrl! ne 
mall ra dhe sherb ime 

Gjithscj shpcnzimct c pcrgjithshrnc 1,226.00 

S hIJcnzirnct c nd rvshmc 

Miembaitia e pa jisieve dhe hapes irave te zvres 20.15 

Shoenzimet ae nuk jane perfshi re ne asnje kategori tieter 205.82 

Gjithscj shpcnzimct c ndryshmc 225.97 

Gjithsej s hpenz imet (ng a SH.1 ne SH.7) 15,75 6.7 0 

Akronimi : ____ _ 

Pagesa Borxhi i mbetur 
ne Euro ne Euro 

7,90 1.4 1 0.00 

499.65 0.00 

499.65 0.00 

2 17.11 0.00 

0.00 
9,117.82 0.00 

0.00 

724.30 0.00 

0.00 

0.00 

1,052.50 0.00 

1,776.80 0.00 

0.00 

1, 195 .65 0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1,195.65 0.00 

2,109.46 0.00 

2,109.46 0.00 

105.00 0.00 

0.00 

105.00 0.00 

500.00 0.00 

665.00 0.00 

61.00 0.00 
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1,226.00 0.00 

20. 15 0.00 

205.82 0.00 

225.97 0.00 

15,756.7 0 0.00 



Republika e Kosoves 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Ko1nisioni Qendror i Zgjedhjeve 
Centralna lzborna Ko1nisija 

C en-tral Election Co1nuz·ission 

Shenimi 3: Donacionet dhe kontributet ne te holla 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2017 

Pranuar nga 

Data kur eshte 
Kontribuesi Ad res a Numri personal dhene kontributi 

Gjithsej donacionet dhe kontributet ne te holla 

Cf) .. ·~~ '"\. ti..,. .,.I 
~. """v 

Akronimi: _____ _ 

Vlera E pranuar permes: 

ne euro Banke 

0.00 0.00 

Arke 

0.00 



0 
Republika e Kosoves 

Republika Kosova - Republic 0£ Kosovo 
Komisioni Qendror i Zg;edhjeve 

Cent-ralna lzborna Kotnisija' 
Cent:ral ElectioH Conunission 

Shenimi 4: Kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2017 

Pranuar nga 

Pershkrimi i mallit I 
sherbimit Kontribuesi Adresa Numri personal 

:0 
Akronimi: ----- -

Data kur eshte 
dhene kontributi 

Gjithsej kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime 

Viera 

ne euro 

0.00 



Repu b lika e Kosov es 
R e publik.a Kosov a - Republic of Kos o v o 

Ko1nis ioni Q endro r i Z gjedhjeve 
C entralna I z borna K o mis ija 

C ent:ral Election Co11nnissi o n 

Shenimi 5. Toka, objektet dhe pajisjet 
Me 31 Dhjetor 2017 

Bilanci ne fillim 
te vitit (kosto 
historike) 

Blerjet gjate Zhvleresimi i 
vi tit akumuluar 

0
··:~. 

' ~ 

~~ 

Akronimi: ------

Zhvleresimi i Bilanci ne funde 
vi tit te vitit (vlera 

neto) 

Toka /////////ll//////////////////////////////I//// 0.00 

Objektet 0.00 

Veturat 0.00 

Pajisjet e zyres 0.00 

Paj siet e tekonologjise informative 0.00 

Pajisjet tjera 0.00 

Gjithsej toka, objektet dhe pajisjet 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



RepubJika e Kosoves 
Repu blika Kosova - R epubl ic o f Kosovo 

.Kmnis io11i Qen t:lror i Z gjedl1je'oe 
Ce11t ra lna 1z /J or11.a t<omis ija 

C entra l .E lectioll Co 111111i s sio 11 

Shenime tj era 
Me 31 Dhjetor 2017 

Shenimi 6. Llogarite e arketueshme Me 31 Dhjetor 2017 
Shuma ne Euro 

, .. , .. .. .. bleresi 1 

... .. . .. .. bleresi 2 

.. .. .. .. .. bleresi 3 

.. .. .... .. bleresi 4 

Llogari te arketueshme te tjera 

Gjithsej llogarite e arketueshme 0.00 

Shenimi 7. Paraja dhe ekuivalentet e parase Me 31 Dhjetor 2017 

Shu ma ne Euro 

Paraia ne banke 0.00 

Paraja ne arke 

Gjithsej paraja dhe ekuivalentet e parase 0.00 

Shenimi 8. Llogarite e pagueshme dhe te tjera Me 31Dhjetor2017 
Shum a ne Euro 

.......... furnitori 1 

.......... furn itori 2 

... . . . . .. . furnitori 3 

.......... furnitori 4 

Llogari te pagueshme te tjera 29.92 

Gjithsej llogarite e pagueshme dhe te tjera 29.92 

Shenimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra Me 31 Dhjetor 2017 
Shuma ne E uro 

Detyrimet per paga dhe tatime 

Detyrimet per qira 

Detyrimet per g joba dhe ndeshkime 

Detyrimet tjera afatshkurtra 

Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 0.00 

Akronimi: -----

Me 31 Dhjetor 2016 
Shum a ne E uro 

0.00 

Me 31 Dhjetor 2016 
Shum a ne E uro 

36.64 

36.64 

Me 31 Dhjetor 2016 
Shum a ne Euro 

29.92 

29.92 

Me 31 Dhjetor 2016 

Shum a ne Euro 

0.00 



" 
Repu b l ika e Kosoves 

Repub lika Kosova - Repu blic of Kosovo 
K o mis iv n-i Q endro r i Zgjedh j eve 

Cent:ralna Izborna K o niisija 
C entral Electio n C o 1'n1nission 

Shenimi 10: Pagesat mbi 5,000.00 Euro 
Viti qe perfundon me 31Dhjetor2017 

Paguar ndaj : 

Qellimi i pageses Personi Fizik/Juridik Adresa N umri personal 

Gjithsej pagesat mbi 5,000.00 Euro 

t .. :~ " "'· "i .. ~ 1 
~~ 

Akronimi: - - ----

Data kur eshte 
here pagesa 

Viera 

ne euro 

0.00 


